
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРЕЗИДИУМ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 июня 2019 г. № 13-1 

Об организации взаимодействия Министерства финансов  

Донецкой Народной Республики, Республиканского казначейства 

Донецкой Народной Республики и Центрального Республиканского Банка 

Донецкой Народной Республики с целью обеспечения исполнения и 

кассового обслуживания бюджетов бюджетной системы  

Донецкой Народной Республики 

В целях установления системы взаимодействия Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики, Республиканского казначейства Донецкой 

Народной Республики и Центрального Республиканского Банка Донецкой 

Народной Республики, руководствуясь Конституцией Донецкой Народной 

Республики, Законом Донецкой Народной Республики от 26.04.2019 №32-IIНС 

«О Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной Республики», 

Указом Главы Донецкой Народной Республики от 25.04.2019 №119                      

«Об образовании Республиканского казначейства Донецкой Народной 

Республики и реорганизации Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики», Положением о Республиканском казначействе Донецкой 

Народной Республики, утвержденным Постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики от 03.05.2019 №8-7, Положением о 

Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденным 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 

22.06.2015 №13-33, Правительство Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Министерству финансов Донецкой Народной Республики и 

Республиканскому казначейству Донецкой Народной Республики приступить с 

01 июля 2019 года к эксплуатации автоматизированной системы передачи и 



2 

 

обработки данных по обеспечению исполнения и кассовому обслуживанию 

бюджетов бюджетной системы Донецкой Народной Республики.  

 

2. Республиканскому казначейству Донецкой Народной Республики 

получить в Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной 

Республики доступ к опытно-промышленной автоматизированной банковской 

системе с возможностью совместной опытно-промышленной эксплуатации 

автоматизированной системы передачи и обработки данных по обеспечению 

исполнения и кассовому обслуживанию бюджетов бюджетной системы 

Донецкой Народной Республики с автоматизированной банковской системой 

находящейся в эксплуатации Центрального Республиканского Банка Донецкой 

Народной Республики.  

 

3. Республиканскому казначейству Донецкой Народной Республики с 

целью совершенствования бюджетной системы Донецкой Народной Республики 

использовать группы балансовых счетов с трехзначной нумерацией счетов 

первого порядка и пятизначной нумерацией счетов второго порядка по учету 

бюджетных средств в плане счетов бухгалтерского учета Центрального 

Республиканского Банка Донецкой Народной Республики, с применением 

двадцатиразрядной нумерации лицевых счетов. 

 

4. До момента окончательного перехода Центрального Республиканского 

Банка Донецкой Народной Республики на работу с использованием 

двадцатиразрядной системы лицевых счетов, Республиканскому казначейству 

Донецкой Народной Республики вести параллельный учет бюджетных средств в 

четырнадцатиразрядной системе нумерации плана счетов бухгалтерского учета 

Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики.  
 

 5.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко 

 

 




